Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O NÚMERO DE CONSULTAS DA ESPECIALIDADE DE
UROLOGIA  QUE  SÃO  REALIZADAS  EM  MUNÍCIPES  FEITAS  NA  REGIONAL  SOB  A
RESPONSABILIDADE DA DRS III.

Destinatário: DRS III – Diretoria Regional de Saúde de Araraquara.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Qual o número de pacientes que estão na fila de espera para consultas?

2) Qual o tempo médio de espera de cada paciente pela consulta?

3) Em casos mais graves, o paciente possui prioridade de atendimento?

JUSTIFICATIVA: Existe demanda no município de Ibitinga para consultas desta especialidade,
sendo  que  fui  procurada  por  munícipes  que  buscam  pelo  atendimento.  Diante  dessas
circunstancias,  atendendo  a  questionamentos  de  vários  munícipes  que  procuraram  esta
vereadora,  aguarda-se  resposta  aos  questionamentos,  a  fim  de  esclarecer  situações
relacionadas ao tema.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de janeiro de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 18/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
8/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 2

65
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

02
/2

02
5

10
:2

8:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

FF
2-

3D
35

-D
A6

9-
7C

C
F.

Pag. 1/1

APROVADO
2ª Sessão Ordinária - 11/02/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br